
SPRAWOZDANIE Z POSIEDZENIA KOMISJI DIALOGU OBYWATELSKIEGO 

DS. PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM 

z dnia  10.09.2021r. 

w siedzibie  CM UNIMED 

przy ul. Balickiej 35 w Krakowie 

 

 

1. Przewodnicząca Katarzyna Pytko – Kiełkowska otworzyła Posiedzenie Komisji Dialogu 

Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom, przywitała przybyłych członków KDO, 

zaproszonych członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

przedstawicieli Urzędu Miasta Krakowa oraz pozostałych uczestników spotkania 

 

2. Na Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom stawili się 

przedstawiciele następujących organizacji i instytucji upoważnieni do udziału w Posiedzeniu 

Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz dalszych prac: 

a)  mgr Katarzyna Pytko – Kiełkowska – Polskie Towarzystwo Przeciwdziałania Wykluczeniu 

Społecznemu, 

b) mgr Paulina Nowotarska – Stowarzyszenie W Dobrą Stronę (na podstawie upoważnienia), 

f) dr Małgorzata Stachel - Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie (na podstawie 

upoważnienia), 

g) mgr Paulina Gutek - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie. 

 

W posiedzeniu KDO wzięli udział: 

 

- przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa: 

Marek Jachowicz - Referat ds. Seniorów Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia 

Agnieszka Markielowska -  Referat Zdrowia, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK 

 

- przedstawiciele Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

Wiesław Bąkowski, 

Bartłomiej Garda, 

Robert Jarosz, 

Stanisław Kozak, 

Mariola Pawełek, 

Sławomir Ślazyk, 

Robert Ulicz, 

Wiesława Zboroch 

 

- psychoterapeuci z Poradni Leczenia Uzależnień oraz Oddziału Dziennego Terapii 

Uzależnienia od Alkoholu CM UNIMED : 

Katarzyna Świerkula, 

Grażyna Króżel, 

Magdalena Sławik, 



Martyna Stasiorowska, 

Agata Junger - Kłosowska 

 

Przewodnicząca Katarzyna Pytko – Kiełkowska, po sprawdzeniu listy obecności oraz listy osób 

upoważnionych do reprezentowania organizacji w Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. 

Przeciwdziałaniu Uzależnieniom, ustaliła liczbę osób upoważnionych do głosowania na 4, co stanowi 

więcej niż połowę wszystkich organizacji członkowskich, a zatem posiedzenie Komisji Dialogu 

Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom jest władne do działania, w tym do 

podejmowania uchwał. Wobec niestawienia się na posiedzenie sekretarza KDO, przewodnicząca 

wyznaczyła panią Paulinę Nowotarską jako protokolanta w zastępstwie. 

 

 

4. Przyjęto następujący porządek obrad: 

 

1) Omówienie obecnej sytuacji w zakresie lecznictwa uzależnień w Krakowie z perspektywy członków 

MKRPA - rozważenie możliwości współpracy z NGO 

2) Omówienie zakresu działań organizacji członkowskich w 2021 roku, w tym podsumowanie 3-letniej 

działalności Oddziału Dziennego Leczenia Uzależnienia od Alkoholu prowadzonego przez CM UNIMED 

w Krakowie 

3) Wolne wnioski 

 

 

5. Przebieg obrad: 

 

 

 Ad 4.1) 

 Przedstawiciele organizacji członkowskich, w tym Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień, 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Stowarzyszenia W Dobrą Stronę,  przedstawili zakres 

bieżącej działalności związanej z przeciwdziałaniem i rozwiązywaniem problemów społecznych, w 

szczególności uzależnień. Pani Agata Junger – Kłosowska, Magdalena Slawik, Katarzyna Świerkula, 

Grażyna Króżel z CM UNIMED oraz Pani Paulina Nowotarska ze Stowarzyszenia W Dobrą Stronę 

przekazały zebranym informację o aktualnej ofercie pomocowej dla osób uzależnionych od substancji 

psychoaktywnych oraz behawioralnie, a także dla członków ich rodzin realizowanej w poradniach. 

Zarówno przedstawicielka PTPWS, jak i WDS, poinformowały o kilkumiesięcznych terminach 

oczekiwania na terapię w prowadzonych przez nie poradniach (przy czym PTPWS prowadzi poradnię 

finansowaną ze środków GMK, natomiast WDS – ze środków NFZ). 

Źródło  ww. problemów pani Agata Junger – Kłosowska upatruje między innymi w trudnościach  

kadrowych związanych m.in. ze zwiększającym się udziałem rynku usług komercyjnych 

zapewniającego atrakcyjniejsze wynagrodzenie specjalistom niż pracodawcy prowadzący podmioty 

lecznicze finansowane ze środków publicznych, w tym samorządowych. 

Pan Bartłomiej Garda (MKRPA) zadeklarował omówienie możliwości rozwiązania problemów 

przedstawionych przez reprezentantów podmiotów leczniczych podczas najbliższego posiedzenia 

Komisji. 



 

 

 Ad 4.2) 

 Obecni na posiedzeniu kierownik oraz psychoterapeuci z Poradni Leczenia Uzależnień i 

Oddziału Dziennego Terapii Uzależnienia od Alkoholu przedstawili działalność terapeutyczną ww. 

komórek organizacyjnych wchodzących w skład Centrum Medycznego UNIMED. 

Poradnia Leczenia Uzależnień przy ul. Młodej Polski 7 od 2013 roku realizuje umowę z Gminą Miejską 

Kraków na terapię dla osób uzależnionych od alkoholu, współuzależnionych oraz DDA. Świadczenia 

realizują certyfikowani specjaliści psychoterapii uzależnień oraz lekarz psychiatra. Z uwagi na 

kilkumiesięczne terminy oczekiwania na terapię pacjenci każdorazowo są informowani o możliwości 

skorzystania z usług innych ośrodków, w których terminy oczekiwania bywają krótsze, jednak z uwagi 

na dużą renomę ośrodka nie decydują się na zmianę wybranej destynacji. Świadczenia dostępne są 

tylko dla mieszkańców GMK, nie wymagane jest skierowanie. Pacjenci wymagający intensywnego 

wsparcia kierowani są do prowadzonego na podstawie kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia 

Oddziału Dziennego Terapii Uzależnienia od Alkoholu, gdzie przez 40 dni roboczych uczestniczą w 

terapii grupowej, psychoedukacji, treningach, społeczności terapeutycznej, arteterapii, psychoterapii 

indywidualnej i konsultacjach lekarskich. Oddział, mieszczący się pierwotnie także przy ul. Młodej 

Polski 7,  został pół roku temu przeniesiony na ul. Balicką 35 do komfortowego, większego i 

niezależnego lokalu, dzięki czemu możliwe było zwiększenie liczebności pacjentów do 14 - 16 osób na 

grupie. Obecnie okres oczekiwania do oddziału wynosi 2 tygodnie. Do oddziału można zarejestrować 

się tylko ze skierowaniem od lekarza, nie obowiązuje rejonizacja. 

Z uwagi na fakt, iż CM UNIMED dąży do zapewnienia kompleksowego wsparcia dla całych rodzin, w 

kwietniu 2020 roku podpisano umowę z NFZ na realizację Ośrodka Środowiskowej Opieki 

Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży  (I poziomu referencyjnego ), w ramach 

której ze specjalistycznego wsparcia mogą korzystać dzieci od 0 do 21 roku życia oraz ich rodzice. Do 

ośrodka nie jest wymagane skierowanie, nie obowiązuje rejonizacja. Obecny na posiedzeniu kierownik 

ośrodka zaprezentował szczegóły działalności placówki wraz z innowacyjnym modelem inkluzji 

środowiska dziecka w proces poprawy jego  funkcjonowania psychospołecznego. 

Następnie Pani Paulina Nowotarska, przedstawiciel Stowarzyszenia W Dobrą Stronę, zaprezentowała 

ofertę terapeutyczną dla osób uzależnionych, współuzależnionych i DDA realizowaną na podstawie 

kontraktu z NFZ oraz KBds.PN w poradniach przy ul. Batorego 5 i ul. Radomskiej 36 w Krakowie. 

Poradnie udostępniają pacjentom profesjonalną, bezpłatną, bez skierowania pomoc lekarza psychiatry, 

terapię indywidualną, grupową, treningi kompetencji społecznych, psychoedukację. Okres 

oczekiwania na podjęcie terapii wynosi aktualnie około 4 miesiące. 

 

Ad 4.3) 

 

 Przewodnicząca Katarzyna Pytko – Kiełkowska przypomniała o kolejnym, ostatnim w 2021 roku, 

terminie posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom, które 

zaplanowano na 08.10.2021r. z uwagi na konieczność zaopiniowania Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 

 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów przebiegu obrad Przewodnicząca Katarzyna Pytko – Kiełkowska 



zamknęła posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


